
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66813

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
9458 Resolución de 18 de junio de 2019, de la Subsecretaría, por la que se resuelve 

el concurso para la provisión de puestos de personal docente en el exterior, 
convocado por Resolución de 16 de noviembre de 2018.

Por Resolución de 16 de noviembre de 2018 («Boletín Oficial del Estado» del 21), se 
convocó concurso público de méritos para la provisión de puestos vacantes de funcionarios 
docentes en el exterior. Posteriormente, mediante Resolución de 21 de marzo de 2019 se 
hicieron públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, las puntuaciones 
definitivas de la fase general y los idiomas definitivamente acreditados y se procedió a 
convocar a los aspirantes que superaron la fase general para la realización de la fase 
específica prevista en la base quinta de la convocatoria.

Realizada la fase específica y concluido el proceso, la Comisión de Selección, en 
cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 1 de la base séptima de la convocatoria, 
procedió a remitir a esta Subsecretaría la propuesta de resolución del concurso con la lista 
de candidatos seleccionados con indicación de los puestos a los que han sido adscritos y 
las puntuaciones definitivas obtenidas por los mismos.

Cumplidos todos los trámites y requisitos previstos en la convocatoria.
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Conforme a lo indicado en la base séptima de la convocatoria, adscribir a los puestos 
y por los períodos que se especifican en el anexo a la presente Resolución, a los 
profesores que en el mismo se relacionan, en el que, asimismo, se indican los puestos que 
han quedado vacantes.

Los profesores que han resultado adscritos deben realizar un curso de formación que 
tendrá lugar el día 4 de julio en jornada de mañana y tarde, que se realizará en este 
Ministerio, Consejo Escolar, calle San Bernardo, 49, y que dará comienzo a las 09:00 horas.

Segundo.

Ordenar la exposición a partir del día 26 de junio de 2019 en la página web www.
educacionyfp.gob.es, Contenidos- Profesorado- Profesorado no universitario- Funcionarios 
docentes - concursos, de la lista de candidatos que han realizado la fase específica 
prevista en la base quinta B) de la convocatoria, con indicación, tal y como se alude en la 
base séptima, apartado 1, de las puntuaciones obtenidas en cada parte de esta fase y la 
puntuación total de la mismas, siempre y cuando hubieran obtenido la puntuación mínima 
exigida en cada una de las dos partes. A los candidatos que hayan superado la fase 
específica, se les sumará la puntuación definitiva alcanzada en la fase general y se hará 
pública la puntuación total alcanzada en el concurso de méritos.

Tercero.

La adscripción de los profesores dependientes de las Administraciones educativas de 
las Comunidades Autónomas quedará condicionada a la autorización del centro directivo 
autonómico correspondiente.

Cuarto.

Los profesores a que se refiere esta Resolución tomarán posesión en sus destinos ante 
el órgano competente, el cual remitirá las certificaciones de toma de posesión a la 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66814

Subdirección General de Personal –Área Docente–, a los efectos de tramitar la formalización 
del documento de inscripción de la toma de posesión en el Registro Central de Personal.

Quinto.

A los profesores adscritos les será de aplicación el régimen económico indicado en la 
base décima de la convocatoria, estando, así mismo, obligados a cumplir el régimen de 
dedicación previsto en la base undécima de la citada convocatoria.

Estos profesores a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, deben remitir la documentación que se detalla a continuación:

1. Al Servicio de Habilitación Exterior del Ministerio de Educación y Formación 
Profesional, a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este Departamento, 
la liquidación de haberes que les debe ser expedida por su Administración educativa de 
origen.

2. Al Servicio de Gestión de Personal Docente de la Subdirección General de 
Personal, una fotocopia del último trienio que tengan reconocido.

Sexto.

Conforme a las previsiones del apartado 3 de la base séptima de la convocatoria de 
este concurso de méritos, relativa a la provisión en régimen de comisión de servicio de las 
vacantes que resulten desiertas, a partir de los diez días siguientes a la publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» de la resolución de este concurso de méritos, se publicará, en 
su caso, en la página web del Ministerio, www.educacionyfp.gob.es, en la ruta: Contenidos- 
Profesorado- Profesorado no universitario- Funcionarios docentes - Concursos, a 
continuación de las publicaciones que se han ido realizando relativas a esta convocatoria, 
la información referente al procedimiento a seguir en la asignación de puestos en comisión 
de servicios para su posterior propuesta de concesión de los mismos a la Subsecretaría 
del Departamento que resolverá.

Séptimo.

La documentación presentada por los participantes en el concurso de méritos podrá 
ser retirada, durante el mes de octubre de 2019, en el Servicio de Gestión de Personal 
Docente, calle Alcalá, 36, 1.ª planta. A tal efecto podrán acudir personalmente o delegar en 
otra persona, debidamente autorizada, siempre que no se haya interpuesto recurso por el 
propio interesado o terceros que pudieran afectarle. Si la documentación no se retirase en 
el plazo señalado, se entenderá que el participante renuncia a su recuperación, decayendo, 
por tanto, en su derecho a ello.

Octavo.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, y el artículo 74.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, 
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia en cuya circunscripción se dictó el acto originario que se impugna, conforme a lo 
establecido en el artículo 10.1 i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 18 de junio de 2019.–El Subsecretario de Educación y Formación Profesional, 
Fernando Gurrea Casamayor.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66815

Resolución de 16 de noviembre de 2018
RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

1

1.1

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y
Profesores Técnicos de Formación Profesional
Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Argentina

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Francia

 Francia

 Francia

 Italia

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Rosario

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Neuilly-Sur-Seine

 Neuilly-Sur-Seine

 Neuilly-Sur-Seine

 Roma

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Parque de España

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Liceo Español Luis Buñuel

 Liceo Español Luis Buñuel

 Liceo Español Luis Buñuel

 Liceo Español Cervantes

 22,425

 23,075

 21,387

 21,575

 23,537

 19,325

 21,100

 22,900

 21,691

 25,425

 23,337

 22,525

 23,725

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****1828S

****5248P

****0563Y

****9468N

****1824Z

****2285M

****6079P

****7152M

****9807M

****0447Q

****4141C

****4444X

****5394H

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0511

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Biología y Geología

Geografía e Historia

Orientación Educativa

Tecnología

Física y Química

Francés

Geografía e Historia

Matemáticas

Orientación Educativa

Geografía e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Filosofía

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

IT

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/02/2020

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/01/2022

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Redondo González, Ana María

 Guerrero Ruiz, Adolfo Jesus

 Perez Monge, Jose Manuel

 González Andújar, Santiago

 Camacho Aldavero, Vicente

 Hernández Ortega, Sonia

 Villa Aroca, Juan Antonio

 Civera Navarrete, Rafael

 Tamayo Lorenzo, Susana

 Sanchez Garre, Jose Leandro

 Matas Llorente, Maria Manuela

 Rojas Gordillo, Carmen

 Llamas Sevilla, Jesus Mariano

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60006969V03

60006969V04

60006969V05

60000293V01

60000116V04

60000116V05

60000116V06

60000116V07

60000116V08

60000128V01

60000128V02

60000128V03

60000165V01

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66816Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

1.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Alhucemas

 Alhucemas

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 19,512

 19,900

 17,262

 23,462

 21,775

 25,700

 18,162

 22,741

 21,950

 20,812

 21,687

 23,700

 23,325

 23,162

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****4828H

****6172N

****8729G

****2884X

****0383F

****2640A

****7390H

****0678A

****6622M

****9106X

****4791Q

****2798R

****2328S

****5195D

0590

0511

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Francés

Lengua Castellana y Literatura

Física y Química

Inglés

Matemáticas

Tecnología

Lengua Castellana y Literatura

Inglés

Francés

Lengua Castellana y Literatura

Francés

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

AR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Río Domingo, Antonio Del

 Orrico Martínez, Francisco Javi

 Fernandez Ocampo, Maria del Carm

 Serrano Lera, María Asunción

 Carrero Torres, Noe

 Gallardo Merina, Juan Carlos

 Hernández López, Isabel

 Yus Lopez, Eva Rocio

 Alvarez Suarez, Manuel

 Alvarez Garcia, Belen

 Fernandez Gonzalez, Felicidad

 Ramos Rodriguez, Alejandro

 Arcos Arcos, Diego

 Majadas García, Francisco Javi

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000177V03

60000177V04

60000189V06

60000189V07

60000189V09

60000189V10

60000189V11

60000190V06

60001066V06

60001066V07

60000207V01

60000207V02

60000207V03

60000207V04

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66817Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

1.1

1.2

Centros

Secciones españolas en centros extranjeros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Reino Unido

 Reino Unido

 Brasil

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Estados Unidos de América

 Francia

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Londres

 Londres

 Sao Paulo

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Miami

 Saint-Germain-en-Laye

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Sección en Miami

 Sección en Saint-Germain-en-Laye

 21,437

 20,850

 22,875

 22,250

 24,850

 23,500

 21,437

 27,025

 21,550

 21,625

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****5948L

****5285X

****4957M

****5001L

****1214D

****1473L

****5000C

****1401P

****1073P

****7630R

0590

0590

0511

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0511

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Biología y Geología

Lengua Castellana y Literatura

Economía

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

PO

PO

IN

IN

IN

IN

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Arroyo Gómez, Ruth

 De la Cruz Contreras, Felix

 Muriel Durán, Francisco Javi

 Gallardo Cuenca, Ádam Bartolomé

 Grajal De Blas, Luis Alberto

 Conesa Alcaraz, Raquel

 Castellón Pérez, María Luisa

 Simon Saiz, Antonio

 Tejada Carrasco, Cristina

 Gilabert Juan, Jesús

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000219V01

60000219V02

60000219V03

60000271V05

60000271V06

60000281V03

60000281V04

60000281V05

60000301V03

60000220V01

60000220V02

60000220V03

60000347V01

60000530V02

0590

0590

0591

0591

Lengua Castellana y Literatura

Organización y Proyectos de

Mecanizado y Mantenimiento de

Procedimientos Sanitarios y

PO

AR/FR

AR/FR

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66818Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

1.2

1.3

Secciones españolas en centros extranjeros

Escuelas europeas

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Francia

 Francia

 Italia

 Italia

 Italia

 Italia

 Italia

 Italia

 Italia

 Países Bajos

 Francia

 Francia

 Italia

 Alemania

 San Juan de Luz - Hendaya

 Toulouse

 Ivrea

 Ivrea

 Maglie

 Palermo

 Palermo

 Roma

 Turín

 Ámsterdam

 Grenoble

 Valbonne

 Sassari

 Múnich

 Sección en San Juan de Luz-Hendaya

 Sección en Toulouse

 Sección en Ivrea (Turín)

 Sección en Ivrea (Turín)

 Sección en Maglie

 Sección en Palermo

 Sección en Palermo

 Sección en Roma

 Sección en Turín

 Sección en Ámsterdam

 Sección en Grenoble

 Sección en Valbonne-Niza

 Sección en Sassari

 Escuela Europea de Múnich

 23,012

 20,312

 19,800

 18,200

 20,050

 25,000

 22,025

 25,675

 23,600

 20,225

 19,950

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****7662K

****3153V

****7346C

****2898H

****2180Z

****2642C

****2840S

****8461Z

****3167V

****8559V

****8385V

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

IT

IT

IT

IT

IT

IT

IT

NE

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Urién Montero, Víctor

 Alzola Milikua, Maria Livia

 Nieto Acebes, Maria Dolores

 Mena Carrasco, María  Carmen

 Lara Bullejos, Maria Belen

 Falcón Nuviala, Maria Esperanz

 Sánchez García, Sergio

 Pellitero Llanos, Soledad

 Fernández Carreño, Purificacion

 De la Torre Lopez, Cristina

 Diaz Cuevas, María Dolores

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000451V02

60001078V01

60000633V01

60000633V02

60005497V01

60000591V01

60000591V02

60000360V01

60000611V01

60000554V01

60000441V01

60000517V01

60000608V01

60000724V01

0590

0590

0590

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

FR

FR

IT

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66819Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

1.3

1.4

2
2.1

Escuelas europeas

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Maestros
Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Bélgica

 Bélgica

 Bélgica

 Bélgica

 España

 España

 Italia

 Luxemburgo

 Luxemburgo

 Alemania

 Suiza

 Andorra

 Bruselas

 Bruselas

 Bruselas

 Bruselas

 Alicante

 Alicante

 Varese

 Luxemburgo

 Luxemburgo

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escuela Europea de Bruselas I

 Escuela Europea de Bruselas III

 Escuela Europea de Bruselas III

 Escuela Europea de Bruselas IV

 Escuela Europea de Alicante

 Escuela Europea de Alicante

 Escuela Europea de Varese/Ispra

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 Colegio Español María Moliner

 24,025

 17,875

 23,625

 27,000

 20,212

 22,425

 18,000

 16,450

 17,450

 22,300

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****2021C

****4843S

****4524D

****3306D

****8474P

****5705A

****3148S

****8762V

****4177W

****0510V

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0511

0592

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Educación Física

Lengua Castellana y Literatura

Orientación Educativa

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Alemán

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

IN

FR

IN

IN

IN

IT

IN

AL

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Carmona Luna, Manuel

 Arce Argos, Francisco Javi

 Gonzalez Salvadores, Segundo Antoni

 Torrejon Bersabe, Reyes

 Sánchez Soriano, Mª Mercedes

 Garcia Lazaro, Juan Bautista

 Morales Lopez, Laura

 García Ruiz, Juan Manuel

 Diaz Alonso, Javier

 Seoane Ruano, Vicente

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000669V02

60001081V02

60001081V03

60011124V01

60001111V01

60001111V02

60000736V01

60000700V01

60000700V01

60000748V02

60000827V02

60006969V01

0590

0590

0590

0592

0592

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Alemán

Alemán

Español

AL/FR/IN

AL

AL

AL

AL

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66820Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

2.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Andorra

 Brasil

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Sao Paulo

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Casablanca

 Larache

 Nador

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Tánger

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Colegio Español Luis Vives

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español Ramón y Cajal

 21,887

 18,275

 22,325

 22,250

 22,375

 21,587

 20,262

 19,825

 21,825

 19,450

 20,750

 18,500

 18,137

 18,487

 21,775

 20,100

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****7267E

****3355W

****4122K

****3645Q

****6057F

****5068H

****8842K

****7736G

****1519R

****3630P

****3028F

****3345W

****9032Z

****3778D

****7301X

****3013H

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Infantil

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Infantil

Música

Educación Física

Educación Infantil

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

PO

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/02/2020

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2021

31/01/2022

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Rico Sánchez, Carolina

 Martinez Tobia, Maria Blanca

 Martin Rosales, Maria Cielo

 Jambrina Hernandez, Ricardo

 Reyero García, Beatriz

 Suárez Díaz, Olga María

 Ortilles Garcia, Amparo del Pil

 Del Hierro Pérez, María del Mar

 Vico Vílchez, M. Carmen

 Rodriguez Juarez, Miguel Angel

 Paz Fraile, Alicia

 Perez Orellana, Luis

 Sánchez Galant, Obdulio Manuel

 Fernández-Pedrera Santos, Elena

 Valdecantos Campos, Jesús

 Fernandez Tarrazo, Gloria

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60006969V02

60000301V02

60000116V01

60000116V02

60000116V03

60000189V02

60000232V02

60000190V01

60000190V03

60001066V01

60001066V04

60001066V05

60000244V01

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66821Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

2.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Reino Unido

 Brasil

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Londres

 Sao Paulo

 Alhucemas

 Alhucemas

 Casablanca

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 24,691

 20,787

 24,000

 19,975

 18,650

 21,212

 23,675

 22,212

 21,875

 26,425

 22,300

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****2657K

****5416K

****0366F

****8961W

****9072E

****3369Z

****1494K

****9415D

****6213H

****2090V

****7718H

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Física

Educación Física

Educación Infantil

Educación Primaria

Música

Educación Física

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Francés

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

PO

PO

PO

PO

IN

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Badosa Ortuño, Luis

 Márquez Alcántara, María Carmen

 García Bermúdez, Yolanda

 Chacon Rojas, Juan Jose

 Rico Acero, Sergio

 Cristobal Fernandez, Marta Maria

 Roch Carrato, Ana

 Echarri Marco, Nerea

 Garcia Castarnado, Mariano

 Alonso Nieto, Eulalia

 Izquierdo Izquierdo, Luis Carlos

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000244V02

60000256V01

60000256V02

60000256V04

60000271V01

60000271V02

60000271V03

60000271V04

60000281V01

60000281V02

60000301V01

60000177V01

60000177V02

60000189V01

0597

0597

0597

0597

Educación Infantil

Educación Infantil

Lengua Extranjera: Francés

Educación Infantil

PO

AR/FR

AR/FR

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66822Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

2.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Larache

 Larache

 Larache

 Nador

 Nador

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Colegio Español Jacinto Benavente

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000189V03

60000189V04

60000189V05

60000232V01

60000232V03

60000232V04

60000190V02

60000190V04

60000190V05

60001066V02

60001066V03

60000244V01

60000256V01

60000256V03

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Física

Educación Infantil

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Física

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Francés

Música

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Infantil

Educación Infantil

Lengua Extranjera: Inglés

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66823Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

2.1

2.2

2.3

2.4

Centros

Secciones españolas en centros extranjeros

Escuelas europeas

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Portugal

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Bélgica

 Bélgica

 Alemania

 Bélgica

 Estados Unidos de América

 Irlanda

 Países Bajos

 Lisboa

 Estrasburgo

 Ferney-Voltaire

 Saint-Germain-en-Laye

 San Juan de Luz - Hendaya

 Bruselas

 Bruselas

 Giner de los Ríos

 Sección en Estrasburgo

 Sección en Ferney-Voltaire

 Sección en Saint-Germain-en-Laye

 Sección en San Juan de Luz-Hendaya

 Escuela Europea de Bruselas I

 Escuela Europea de Bruselas III

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Aulas de LCE

 Agrupaciones de LCE

 24,175

 21,450

 21,575

 20,762

 21,850

 18,750

 23,650

 23,562

 22,800

 18,012

 24,237

 22,825

 23,425

 21,112

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****3950H

****8239J

****0393M

****6473Y

****5299G

****3730H

****3498X

****7804F

****7103S

****6047Z

****6187N

****8363M

****6138N

****6759R

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Francés
Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

AL

AL

FR

IN

IN

IN

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Revuelta Moreno, Soraya

 Cid Lamas, Jose Antonio

 Riera Juan, María

 Alonso Martin, Natividad

 Vega Pérez, Carmen Maria

 Cabre Chacon, Maria Irene

 Andrés Alpuente, Mª Isabel

 Lopez Acaiñas, Maria del Pila

 Rosselló Lozano, Virginia

 Costa Sanchez, Maria Remedios

 Sánchez Cascón, Mariola

 Moyano López, Almudena Jovit

 Renovell Fuertes, Emma

 Moreno Mellizo, Guillermo

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000271V01

60000402V01

60000438V01

60000530V01

60000451V01

60000669V01

60001081V01

60000748V01

60000761V01

60000773V01

60006751V01

60000797V01

0597 Educación Infantil PO

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2019 Sec. II.A.   Pág. 66824Resolución de 16 de noviembre de 2018

RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

2.4 Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Reino Unido

 Suiza

 Suiza

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 Agrupaciones de LCE, Área francófona

 22,650

 22,025

 23,775

 20,737

 19,512

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

****7460N

****0766P

****1067J

****2082W

****7937E

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IN

IN

AL

AL

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

01/09/2019

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2020

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Coca Riega, Maria Begoña

 Mesa Martinez, Mercedes

 Sanz Garcia de Quiros, Beatriz

 Ponce Navarro, María Francisc

 Rodríguez Nieto, Maria del Pila

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000815V01

60000827V01

60000839V01

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
94

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-22T00:30:35+0200




